
Zápis 

 

z 11. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 16. 9.2022 ve 

Vlkanči 
 

Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Novák Oldřich, Špalek Vincent, Altmann 

Josef, Nováková Martina, Semrádová Bohumila, Cempírková Jaroslava,Kořínek 

Luboš, Vágner Václav 

Omluvení zastupitelé: 0 

Zapisovatel: Cempírková Jaroslava 

Ověřovatelé zápisu: Altmann Josef, Novák Oldřich 

Přítomní občané:  0 
 

 

 

 

Program:  
1) Schválení programu schůze ZO 16. 9. 2022 

2) Určení ověřovatelů zápisu ZO 16. 9. 2022 

3) Kontrola usnesení 

4) Rozpočtové opatření 

5) Zpráva finančního výboru o kontrole v PO ZŠ a MŠ Vlkaneč 

6) Zpráva finančního výboru o kontrole na OÚ 

7) Projekt IV-nakladatelství 

8) Operační program životního prostředí 

9) Komunikace 12 RD 

10) Diskuse 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ad 1)  
Starosta Josef Klaus v 19:00 hodin zahájil schůzi, přivítal přítomné, seznámil je s programem 

schůze zastupitelstva obce dne 16. 9. 2022a dotázal se, zda chtějí zastupitelé do programu 

něco doplnit. Jelikož tomu tak nebylo, dal hlasovat o schválení programu. Zastupitelstvo obce 

návrh schválilo.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0  

Usnesení č.001-11/2022/ZO ze dne 16. 9. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.)Schvaluje: Program ZO 16. 9. 2022. 

 

 

ad 2)  
Starosta Josef Klaus navrhl, aby ověřovateli zápisu ZO dne 16. 9. 2022byli Josef Altmann a 

Oldřich Novák. Dotázal se zastupitelů, zda s tím souhlasí. Zastupitelstvo obce návrh 

schválilo.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0  

Usnesení č.002-11/2022/ZO ze dne 16. 9. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje: Ověřovatele zápisu ZO dne 16. 9. 2022 Josefa Altmanna, Oldřicha Nováka. 

 

 

 

ad 3)  
Starosta Josef Klaus provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO ze dne 10. 8. 2022 a 

15. 8. 2022. 

Všechny body byly splněny.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č. 003-11/2022/ZO ze dne 16. 9. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Bere na vědomí: Kontrolu usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

ad 4) 
Starosta Josef Klaus přednesl přítomným zastupitelům návrh rozpočtového opatření č. 7/2022. 

Přečetl důvodovou zprávu k rozpočtovému opatření č. 7/2022. Zastupitelům byly podklady 

odeslány e-mailem k nastudování. Starosta se dotázal, zda zastupitelé schvalují rozpočtové 

opatření č. 7/2022. Zastupitelé rozpočtové opatření č. 7/2022 schválili. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0  

Usnesení č. 004-11/2022/ZO ze dne 16. 9. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání  

I.) Schvaluje: Rozpočtové opatření č. 7/2022. 

 

 

ad 5) 

Starosta obce Josef Klaus přednesl návrh na schválení Protokolu č. 1/2022 o kontrole 

hospodaření Příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Vlkaneč. Zastupitel Vágner uvádí, že dne 16. 8. 

2022 provedl finanční výbor kontrolu hospodaření Příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Vlkaneč 

– za období leden až červen roku 2022. Se závěrem – nebyly zjištěny závažné nedostatky. 

Protokol o provedené kontrole byl odeslán zastupitelům k nastudování e-mailem.  



Starosta se dotázal zastupitelů, zda schvalují Protokol č. 1/2022 o provedené kontrole 

hospodaření PO ZŠ a MŠ Vlkaneč. Zastupitelé Protokol č. 1/2022 schválili.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.005-11/2022/ZO ze dne 16. 9. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje:Protokol o kontrole hospodaření Příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Vlkaneč č. 

1/2022. 

 

 

ad 6) 

Starosta Josef Klaus přednesl návrh na schválení Protokolu o kontrole hospodaření obecního 

úřadu č. 1/2022. Zastupitel Vágner uvádí, že dne 30. 8. 2022 provedl finanční výbor kontrolu 

hospodaření obecního úřadu – za období leden až červen roku 2022. Se závěrem - nebyly 

zjištěny závažné nedostatky. Protokol o provedené kontrole byl odeslán zastupitelům             

e-mailem k nastudování. 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda schvalují Protokol o kontrole č. 1/2022. Zastupitelé 

Protokol o kontrole č. 1/2022 schválili.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.006-11/2022/ZO ze dne 16. 9. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje:Protokol o kontrole hospodaření OÚ Vlkaneč č. 1/2022. 

 

 

ad 7) 

Starosta Josef Klaus přednesl přítomným zastupitelům nabídku IV- nakladatelství s.r.o., 

týkající se připojení do projektu „Anetka potřebuje pomoc …“. Po menší diskusi se starosta 

dotázal zastupitelů, zda souhlasí s tím, aby se obec připojila do zmíněného projektu, 

zastupitelé nabídku zamítli.  

Hlasování: pro 0, proti 9, zdrželo se 0 

Usnesení č.007-11/2022/ZO ze dne 16. 9. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Zamítá:Připojení obce Vlkaneč do projektu IV-nakladatelství s.r.o. „Anetka potřebuje 

pomoc…“. 

 

ad 8) 

Starosta Josef Klaus přednesl přítomným informace o 4. Výzvě ministerstva životního 

prostředí k podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci „Operačního programu životního 

prostředí 2021 – 2027“, kdy by bylo možné žádat o dotaci na pořízení popelnic na třídění 

plastu a papíru do každého domu. Po diskusi bylo domluveno, že bude oslovena firma TNT 

Consulting, která připraví anketu pro obyvatele obce, zda by o toto byl zájem.  

Usnesení č.008-11/2022/ZO ze dne 16. 9. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Bere na vědomí:Informace o výzvě ministerstva životního prostředí. 

II.)Ukládá: Oslovit paní Lapešovou z firmy TNT Consulting, aby připravila anketu pro 

obyvatele obce. Termín do 30. 9. 2022. Zodpovídá starosta. 

 

ad 9) 

Starosta Josef Klaus přednesl přítomným, že na základě statických zatěžovacích zkoušek pro 

pozemní komunikace, je třeba upravit podloží na některých místech komunikace 12 RD na 

parcelách „U Kovařáku“ ve Vlkanči. Pokud by se podloží neupravilo, mohlo by časem dojít 



k popraskání nově vystavěné komunikace. Bylo dojednáno, že se podloží upraví v celé délce a 

šířce komunikace.Jedná se o odtěžení kameniva a uložení na deponii, odtěžení dalších 300mm 

zeminy, zpětné uložení použitého kameniva, zhutnění a doplnění dalších 400mm kameniva a 

zhutnění. Je vypracován položkový rozpočet schválený projektantem p. Ing. Bártou. Cena 

víceprací podle položkového rozpočtu je 813 342,21 Kč bez DPH. S tímto je spojeno 

prodloužení termínu dokončení a předání díla. 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda souhlasí se sjednáním víceprací  podle SOD, část XV, 

článek 15.2., písm. a) a b), s firmou VMJ Stavby Novotný s.r.o., Ronov nad Doubravou na 

výstavbě komunikace 12RD II.etapa,  v lokalitě „Za Kovařákem“ ve Vlkanči a 

s prodloužením termínu dokončení a předání díla. Vícepráce budou fakturovány dle 

položkového rozpočtu, dodaném VMJ Stavby Novotný, s.r.o. a odsouhlaseném projektantem 

a TDI panem Ing. Bártou. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0 

Usnesení č.009-11/2022/ZO ze dne 16. 9. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Schvaluje:Uzavření Dohody o sjednání a úhradě víceprací  s firmou VMJ Stavby Novotný 

s.r.o., Ronov nad Doubravou, při výstavbě komunikace 12RD, II. etapa, podle položkového 

rozpočtu. 

II.)Ukládá:Uzavřít dohodu o sjednání a úhradě víceprací s firmou VMJ Stavby Novotný 

s.r.o., Ronov nad Doubravou. Termín do 30. 9. 2022. Zodpovídá starosta. 

III.)Schvaluje: Posunutí data dokončení a předání díla do 30. 5. 2023. 

IV.)Ukládá:Uzavřít dodatek SOD o prodloužení termínu plnění. Termín: 30. 9. 2022. 

Zodpovídá starosta. 

 

ad 10) 

Diskuse: 

Starosta informoval přítomné, že je již v platnosti 1.změna územního plánu obce Vlkaneč. 

Dává zastupitelům k promyšlení, kde bude nejlepší začít plánovat projekty na nové parcely ve 

Vlkanči.  

Dále starosta informuje, že již v brzké době začne firma Královské lesy s.r.o. těžit dřevo 

v obecních lesích - v místech, kde je kůrovec, byla zjištěna další místa, kde je třeba těžit. 

Lesní hospodář pan Bohuněk vytvořil výsadbový plán, dle kterého se budou sázet mladé 

stromky.  

 

Místostarosta Špalek informuje, že by se mělo začít promýšlet vybudování zázemí pro obecní 

pracovníky, aby se měli kde převléci, umýt a najíst. V současné době v podstatě žádné zázemí 

nemají. Dává příklad – koupě buňky, rozšíření budovy OÚ, atd.. 

 

Starosta Klaus informuje, že je třeba pořídit do obecního majetku klec na toulavé psy, pro 

případ odchytu. Dále uvádí, že již byla vyklizena knihovna v Kozohlodech, kde se bude 

opravovat podlaha a dále bylo zjištěno, že jsou velmi vlhké zdi, které je potřeba opravit.  

 

Zastupitelka Nováková informuje, že jsou naplánované kulturní akce obce a to dne 25. 11. 

2022 Divadélko kůzle pro děti a dne 11. 12. 2022 Vánoční koncert v kostele ve Vlkanči. 

 

 

Usnesení č.010-11/2022/ZO ze dne 16. 9. 2022 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Bere na vědomí: 
-Informace o 1. změně územního plná obce Vlkaneč. 



-Informace o těžbě dřeva firmou Královské lesy s.r.o.. 

-Informace o možném zhotovení zázemí pro obecní pracovníky 

-Informace o koupi klece na toulavé psy. 

-Informace o opravě knihovny v Kozohlodech. 

-Informace o kulturních akcích v obci.  

 

 

 

 

 

Rekapitulace usnesení z11. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč 

konané dne 16. 9. 2022ve Vlkanči: 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

-Kontrolu usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. 

-Informace o výzvě ministerstva životního prostředí. 

-Informace o 1. změně územního plánu obce Vlkaneč. 

-Informace o těžbě dřeva firmou Královské lesy. 

-Informace o možném zhotovení zázemí pro obecní pracovníky 

-Informace o koupi klece na toulavé psy. 

-Informace o opravě knihovny v Kozohlodech. 

-Informace o kulturních akcích v obci.  

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

- Program ZO 16. 9. 2022. 

- Ověřovatele zápisu ZO dne 16. 9. 2022 –Josefa Altmanna a Oldřicha Nováka. 

- Rozpočtové opatření č. 7/2022 

- Protokol o kontrole hospodaření Příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Vlkaneč č. 1/2022. 

- Protokol o kontrole hospodaření OÚ Vlkaneč č. 1/2022. 

- Uzavření Dohody (zápis) o sjednání a úhradě víceprací s firmou VMJ Stavby Novotný s.r.o.,  

Ronov nad Doubravou, týkající víceprací při výstavbě komunikace 12RD, II. etapa 

- Uzavření dodatku SOD o prodloužení termínu do 30. 5. 2023. 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá:  

- Oslovit paní Lapešovou z firmy TNT Consulting, aby připravila anketu pro obyvatele obce. 

Termín do 30. 9. 2022. Zodpovídá starosta. 

-Uzavřít Dohodu o sjednání a úhradě víceprací s firmou VMJ Stavby Novotný s.r.o., Ronov 

nad Doubravou. Termín do 30. 9. 2022. Zodpovídá starosta. 

- Uzavřít dodatek SOD o prodloužení termínu plnění. Termín: 30. 9. 2022. Zodpovídá 

starosta. 

 

 

 

Zastupitelstvo obec zamítá: 

-Připojení obce Vlkaneč do projektu IV-nakladatelství s.r.o. „Anetka potřebuje pomoc…“. 

 

 



 

 

Zapsala: dne 16. 9. 2022     Cempírková Jaroslava 

 

 

Ověřovatelé zápisu:            Altmann Josef 

 

 

                                           Novák Oldřich 

 

 

Starosta obce:                    Klaus Josef 

 

 

Místostarosta:                   Špalek Vincent 

 
 


